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PEJABAT KETUA PENDAFTAR
MAHKAMAH PERSEKUTUAN MALAYSIA
ISTANA KEHAKIMAN
PUTRAJAYA

KENYATAAN MEDIA

PEMAKLUMAN PENGENDALIAN KES-KES DI MAHKAMAH NEGERI
TERENGGANU, NEGERI SEMBILAN, JOHOR, PERAK, KEDAH, PULAU PINANG
DAN MELAKA SELARAS DENGAN PERINTAH KAWALAN PERGERAKAN
BERSYARAT (PKPB) DAN DI MAHKAMAH-MAHKAMAH NEGERI SELANGOR,
WILAYAH PERSEKUTUAN KUALA LUMPUR DAN WILAYAH PERSEKUTUAN
PUTRAJAYA SELARAS DENGAN SAMBUNGAN PKPB
DARI 9 NOVEMBER HINGGA 6 DISEMBER 2020

Selaras dengan pengumuman rasmi oleh Menteri Kanan Pertahanan, YB Dato’ Sri
Ismail Sabri bin Yaakob pada 7 November 2020 berkenaan Perintah Kawalan
Pergerakan Bersyarat (PKPB) di seluruh negeri di Semenanjung kecuali Negeri Perlis,
Pahang dan Kelantan, adalah dimaklumkan bahawa YAA Ketua Hakim Negara, Tun
Tengku Maimun binti Tuan Mat telah mengarahkan bagi Mahkamah-Mahkamah di
Terengganu, Negeri Sembilan, Johor, Perak, Kedah, Pulau Pinang dan Melaka
berkuatkuasa 9 November 2020 hingga 6 Disember 2020, arahan-arahan berikut

adalah terpakai:

€) Bagi Prosiding Pendengaran Kes-kes di Mahkamah

Panduan Pengendalian Kes-Kes di Mahkamah Seluruh Malaysia
Berikutan Perintah Kawalan Pergerakan di bawah Akta
Pencegahan dan Pengawalan Penyakit 1988 dan Akta Polis 1967
yang dikeluarkan oleh Pejabat ini bertarikh 17 Mac 2020;

(b) Pendengaran Kes Secara Dalam Talian

Kenyataan Media Pemakluman Pendengaran Kes Secara Dalam
Talian Semasa Tempoh Perintah Kawalan Pergerakan Tahun
2020 yang dikeluarkan oleh Pejabat ini bertarikh 26 Mac 2020 dan 24
April 2020; dan



(c) Bagi Operasi Kerja di Pejabat dan Kaunter-kaunter Perkhidmatan
Mahkamah

Garis Panduan Pengendalian Kes dan Tatacara Pengendalian

Piawai Pencegahan Wabak COVID-19 Semasa Tempoh Perintah
Kawalan Pergerakan Bersyarat Dan Pasca Perintah Kawalan
Pergerakan yang dikeluarkan oleh Pejabat ini bertarikh 3 Mei 2020.

Walau bagaimanapun, pemakaian Panduan di atas perlu diubah suai dengan
mengambil kira keperluan Mahkamah masing-masing dan tarikh PKPB.

Manakala bagi Mahkamah-Mahkamah di Negeri Selangor, Wilayah Persekutuan Kuala
Lumpur dan Wilayah Persekutuan Putrajaya arahan-arahan yang dinyatakan di dalam
kenyataan media bertarikh 13 Oktober 2020 dan 27 Oktober 2020 adalah terpakai sehingga 6
Disember 2020.

Sekiranya agensi kerajaan, peguam dan orang awam mempunyai sebarang
pertanyaan mengenai perkara di atas, bolehlah menghubungi pegawai-pegawai
berikut:

(a Mahkamah Tinggi Malaya
Puan Hasbi binti Hasan
Pendaftar Mahkamah Tinggi Malaya
03-88803702 / 012-2098648 / hasbi@kehakiman.gov.my

(b) Mahkamah Rendah Malaya
Tuan M. Bakri bin Abd Majid
Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya
03-88809418 / 019-9851333 / mbakri@kehakiman.gov.my

(c) Mahkamah Negeri Terengganu
Tuan Haji Jamaludin bin Haji Mat
Pengarah Mahkamah Negeri Terenganu
018-9614191 / jamaluddin@kehakiman.gov.my
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Tuan Nik Mohd. Tarmizie bin Nik Mohd. Shukri

Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Kuala
Terengganu

013-9494294 |/ tarmizie@kehakiman.gov.my

Puan Norina binti Zainol Abidin

Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya
(Terengganu)

016-2060768 / norina@kehakiman.gov.my

(d) Mahkamah Negeri Sembilan
Puan Madihah binti Harullah
Pengarah Mahkamah Negeri Sembilan
06-6032000/ 012-3808617 / madihah@kehakiman.gov.my

Puan Siti Noor Mazlifah binti Mokhtar
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Seremban
012-2464065 / mazlifah@kehakiman.gov.my

Puan Rahimah binti Rahim

Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya
(Negeri Sembilan)

012-3117507 / rahimahrahim@kehakiman.gov.my

(e) Mahkamah Negeri Johor
Tuan Mohamad Haldar bin Abd. Aziz
Pengarah Mahkamah Negeri Johor
012-7696352 / haldar@kehakiman.gov.my

Puan Azureen Sahira binti Sauffee Afandi
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Johor Bahru
019-3108313 / azureen@kehakiman.gov.my

Puan Noor Shahidah binti Saharom
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Muar
012-9223800 / noorshahidah@kehakiman.gov.my

Tuan Mohd Zulhilmi bin Ibrahim

Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya
(Johor Bahru)

012-7234443 / zulhilmi@kehakiman.gov.my
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(f)

@

(h)

Puan Amalina Basirah binti Md. Top
Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya (Muar)
017-7623386 / amalinabasirah@kehakiman.gov.my

Mahkamah Negeri Perak

Puan Indra Nehru a/p Savandiah

Pengarah Mahkamah Negeri Perak
012-8051318 / indranehru@kehakiman.gov.my

Puan Zulyana binti Zollkapli
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Ipoh
017-3862197 / zulyana@kehakiman.gov.my

Puan Suhaima binti Mohd Noor
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Taiping
018-9034031 / suhaima@kehakiman.gov.my

Puan Siti Hanum binti Mohmad Sah
Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya (Perak)
012-3706722 / sitihanum@kehakiman.gov.my

Mahkamah Negeri Kedah

Tuan Syed Faisal bin Syed Amir

Pengarah Mahkamah Negeri Kedah
017-7286918 / syedfaisal@kehakiman.gov.my

Puan Nurzafirah binti Mohamed Ali
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Alor Setar
012-4669496 / nurzafirah@kehakiman.gov.my

Puan Hizween Azleena binti Othman Kamal
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Sungai Petani
013-4881130 / hizween@kehakiman.gov.my

Puan Puan Rashidah binti Adzmi
Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya (Kedah)
017-4141499 / rashidah@kehakiman.gov.my

Mahkamah Negeri Pulau Pinang

Puan Zaharah binti Hussain

Pengarah Mahkamah Negeri Pulau Pinang
012-4011100 / zaharah@kehakiman.gov.my
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Puan Diannee Ningrad binti Nor Azahar
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Pulau Pinang
013-4896711 / diannee@kehakiman.gov.my

Puan Nur Fadrina binti Zulkhairi

Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya (Pulau
Pinang)

013-3130780 / nurfadrina@kehakiman.gov.my

0] Mahkamah Negeri Melaka
YBhg. Dato’ Mohd Nasir bin Nordin
Pengarah Mahkamah Negeri Melaka
012-2514483 / mnasir@kehakiman.gov.my

Tuan Mohd Firdaus bin Saleh
Timbalan Pendaftar (Pentadbiran) Mahkamah Tinggi Melaka
012-9200380 / firdaussaleh@kehakiman.gov.my

Puan Siti Khairiah binti Abd Razak
Penolong Kanan Pendaftar Mahkamah Rendah Malaya (Melaka)
019-6576878 / sitikhairiah@kehakiman.gov.my

Terima Kasih.

Pejabat Ketua Pendaftar
Mahkamah Persekutuan Malaysia
Istana Kehakiman

Putrajaya

Tarikh: 8 November 2020
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